

PACIFIC GAS AND ELECTRIC COMPANY
Wildfire Mitigation Plans Discovery 2023
Data Response

PG&E Data Request No.:	CalAdvocates_030-Q008		
PG&E File Name:	WMP-Discovery2023_DR_CalAdvocates_030-Q008		
Request Date:	October 11, 2023	Requester DR No.:	CalAdvocates-PGE-2023WMP-30
Date Sent:	October 23, 2023	Requesting Party:	Public Advocates Office
PG&E Witness:		Requester:	Holly Wehrman

This data request relates to PG&E's Wildfire Distribution Risk Model version 4 (henceforth referred to as "WDRM v4"). If any of the requested documents or information is not yet complete and available, please state in your response when you expect the documents or information to be complete and available.

The following questions refer to the risk scores generated from WDRM v4. This should be understood to refer to PG&E's responses to questions 1 and 2 above.

QUESTION 008

Page 75 of PG&E's *2023-2025 Wildfire Mitigation Plan Supplemental Response to Revision Notice*, September 27, 2023 states,

"When we begin using the WDRM v4 and incorporating it with the WBCA [Wildfire Benefit Cost Analysis], risk ranking and project prioritization will include wildfire risk reduction, reliability benefits, public safety, project costs, long-term savings and other factors that present a more fulsome view into the costs and benefits of an undergrounding project."

- a) Does the WDRM v4 include an estimation of reliability benefits, as discussed in the above quote? Please explain if yes.
- b) Does the WDRM v4 include an estimation of public safety, as discussed in the above quote? Please explain if yes.
- c) Does the WDRM v4 include an estimation of project costs, as discussed in the above quote? Please explain if yes.

ANSWER 008

- a) - c) The WDRM v4 scope does not include the estimated benefits requested in parts a, b, and c. Reliability benefits, public safety, and project costs will be considered as part of the WBCA and are not part of the WDRM v4.